Κλήμεντος ἐκ τῶν Στρωμάτων.

Ἐλεημοσύνας δεῖ ποιεῖν, ὁ λόγος φησὶ, ἀλλὰ
 μετὰ κρίσεως, καὶ τοῖς ἀξίοις. Ὅσπερ γὰρ ὁ γεωρ-
 γὸς σπείρει οὐκ εἰς ἀπλῶς γῆν ἀλλ' εἰς τὴν ἀγαθὴν,
 ἵνα αὐτῷ καρποφορήσῃ· οὕτω δεῖ σπείρειν τὴν εὐ-
 ποίαν εἰς εὐλαβεῖς καὶ πνευματικοὺς, ἵνα τῆς ἀπ'
 αὐτῶν εὐκαρπίας διὰ τῶν εὐχῶν ἐπιτύχῃς. Γέγρα-
 πται γάρ· « Εὐποίησον εὐσεβεῖς³ καὶ εὐρήσει; ἀν-
 ἀπόδομα, καὶ εἰ μὴ ὑπ' αὐτοῦ⁴, ἀλλὰ παρὰ τῷ
 Ὑψίστῳ.

Θεοδωρήτου ἐκ τῶν Ἀπόρων.

Θεασάμενος δὲ ποτε⁵ τὸν περὶ τῆς ἀμαρτίας,
 προσενεχθέντα Μωϋσῆς χίμαρον ὀλεκαυτωθέντα παρὰ
 τὸν θεῖον νεῶν, ὠργίσθη τῷ Ἐλεάζαρ, καὶ τῷ Ἰθά-
 μαρ λέγων· « Διατί οὐκ ἐφάγετε τὰ περὶ τῆς ἀμαρ-
 τίας ἐν τόπῳ ἁγίῳ; Ὅτι Ἅγια τῶν ἁγίων εἰσι,
 τοῦτο ἔδωκεν ὑμῖν Κύριος φαγεῖν, ἵνα ἀφέλῃ⁶ ἢ τὴν
 ἀμαρτίαν τῆς συναγωγῆς, ὡς ἐξήλασθη περὶ αὐ-
 τῶν ἔναντι Κυρίου. » Τοῦτο δὲ καὶ διὰ τοῦ προσφῆτου
 Ὀσηῆ θηλῶν ὁ Θεὸς φησὶν· « Ἀμαρτίας λαοῦ μου
 φάγονται. » Διὸ καὶ ὁ Ἀπίστολος λέγει· « [Κοινωνοῦ-
 σιν ἡμῖν ἐν τοῖς σωματικοῖς·] κοινωνοῦμεν αὐτοῖς
 ἐν τοῖς πνευματικοῖς. » Διδασκόμεθα τοίνυν ἐντεῦ-
 θεν, ὡς τὰ παρὰ τοῦ λαοῦ προσφερόμενα ἐσθίοντες,
 καὶ μὴ σπουδαίως τὰς ὑπὲρ αὐτῶν προσφέροντες
 εὐχὰς, δίκαις ὑπέχομεν τῷ Θεῷ.

¹ Rom. xv, 27; xii, 13. ² Luc. xvi, 9. ³ Matth. xi, 11. ⁴ Luc. xvi, 9. ⁵ Matth. xxv, 40. ⁶ Eccli. xii, 2.
⁷ Levit. x, 17. ⁸ Osc. iv, 8. ⁹ Rom. xv, 27.

A in corporalibus, communicamus cum ipsis in spiri-
 tualibus¹: si enim cum animi alacritate et fide san-
 ctis serviamus, mercedis illius partem habebim-
 us. Propterea dicit Christus: « Facite vobis ami-
 cos de mammona iniquitatis; ut, cum defeceritis,
 recipiant vos in æterna tabernacula². » Sancti au-
 tem sunt omnes, quotquot fidem rectam habent
 cum vita: etiamsi signa non faciant, etiamsi dæ-
 mones non ejiciant. Joannes enim, qui major est
 inter natos mulierum³, non videtur ullum fecisse
 signum.

Ex sancti Basilii Asceticis.

Potest enim Deus, etiam absque nobis, alere
 suos famulos; sed dedit nobis occasionem bene
 merendi, et argumentum salutis. Excepisti san-
 ctum, excepisti Christum; honorasti eum qui fuit
 honoratus a Christo: honor enim ascendit ad
 Dominum. Accipe sanctos pro sociis in hoc sæ-
 culo, ut ipsi in illo sæculo accipiant te socium.
 « Facite enim, inquit, vobis amicos de mam-
 mona iniquitatis, ut recipiant vos in æterna ta-
 bernacula⁴. » Eorum enim egestas et mendicitas
 est tibi occasio verarum divitiarum, o dives. Per
 eos namque inveniris Dei cooperator, nutriens mi-
 lites Christi, et Christum, qui dicit: « Quandiu
 fecistis uni de his fratribus meis minimis, mihi
 fecistis⁵. »

Ex Clementis Alexandrini Stromatibus.

Eleemosynas oportet facere, inquit ratio, sed
 cum judicio et dignis. Quomodo enim seminat agri-
 cola, non absolute in terram, sed in terram bonam,
 ut ipsi fructus ferat; ita est seminanda beneficen-
 tia in pios homines et spirituales, ut eorum fru-
 ctum per preces assequaris. Scriptum est enim:
 « Benefac pio, et invenies retributionem; et si non
 ab ipso, certe ab Altissimo⁶. »

249 *Ex Theodoretis Questionibus.*

Cum vidisset aliquando Moyses hircum pro pec-
 cato oblatum extra Dei templum, indignatus est
 in Eleazar, et Ithamar, filios Aaron, di-
 cens: « Quare non comedistis illud, quod fuit pro
 peccato, in loco sancto? Quoniam enim Sancta san-
 ctorum sunt; hoc dedit vobis edere, ut auferatis
 peccatum synagogæ, et exoretis pro eis ante Domi-
 num⁷. » Hoc per Osee prophetam significans Domi-
 nus, dicit: « Peccata populi mei comedent⁸. »
 Quapropter dicit etiam Apostolus: « Impertium
 nobis corporalia, eis autem impertimus spiritua-
 lia⁹. » Hinc ergo docemur quod vescentes illis que
 offeruntur a populo, et pro eis preces diligenter
 non offerentes, Deo pœnas dabimus.

VARIE LECTIONES

¹ καρποφορεῖς. ² ἀναβαίνει. ³ εὐσεβεῖς. ⁴ παρ' αὐτοῦ. ⁵ γὰρ ποτε. ⁶ ἀφέληται.

Ex apostolicis Constitutionibus.

Etenim vere est beatus qui potest sibi opem ferre, et non tenet locum orphani, aut viduæ, aut advenæ. Nam ipse quoque Dominus dicit esse beatiorum illum qui dat, quam qui accipit⁹. Væ iis qui habent, et accipiunt in hypocrisi, aut qui possunt sibi opem ferre, et volunt ab aliis accipere : uterque enim reddet rationem Domino Deo in die iudicii. Nam qui accipit propter ætatem, aut orbitatem, aut senium, aut debilitatem, aut offensam valetudinem, aut filiorum quos alit multitudinem, is non solum non reprehendetur, sed etiam laudabitur. Altare enim Dei reputatus a Deo honorabitur, qui gnave pro iis qui sibi dant assidue, precatur, non in otio sumens, sed ejus quod sibi datur, pro viribus dans mercedem per orationem. Is ergo, ut dictum est, a Deo beabitur; qui autem habet, et per simulationem otium agens accipit, condemnabitur a Christo Domino nostro.

QUÆSTIO XV.

Si quis habeat uxorem, filios, divitias, rebusque secularibus implicatus sit, quomodo potest is Deo placere, et servare Dei præcepta?

RESPONSIO.

Si non in unaquaque generatione Deo placuissent viri hujusmodi, qui in mundo, inquam, erant, in divitiis, et matrimoniis, et potestate, copiisque et **250** deliciis, aliquid fortasse haberent quo se defenderent, qui in suis peccatis tales afferunt prætextus. Nunc autem videmus in divinis Scripturis omnes fere qui Deo erant grati, Deo placuisse in mundo, et divitiis et liberis. Dico autem Abraham, et Job, et David, et similes. Bonæ enim, inquit, divitiæ illi, cui non est peccatum. Audiant ergo Apostolum de his ad Timotheum scribentem : « Divitibus hujus sæculi præcipe, non sublime sapere, neque sperare in incerto divitiarum, sed, in Deo uno (qui præstat nobis omnia abunde ad fruendum), bene agere, divites fieri in bonis operibus, facile tribuere, communicare, thesaurizare sibi fundamentum bonum in futurum, ut apprehendant veram vitam¹⁰. » Et rursus alibi : « Hoc itaque dico, fratres : Tempus breve est : reliquum est, ut et qui habent uxores, tanquam non habentes sin.; et qui flent, tanquam non flentes; et qui emunt, tanquam non possidentes; et qui utuntur hoc mundo, tanquam non utantur : præterit enim figura hujus mundi¹¹. »